
Dodatek Č. 3: 148776

*w
e4

6 9
08

*#
 4$

/

DODATEK Č. 3

KUJIP01HGW91

P9

—ke smlouvě o dílo č. objednatele 1311775, č. zhotovitele D4/9/2020, ze dne 19. 3. 2020 uzavřené podle
§ 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Občanský zákoník“).

pro akci: ,,11/399 křiž, s 111/39911 - Dalešice - křiž, s 11/351 "

Číslo smlouvy objednatele: 1311775 
Číslo smlouvy zhotovitele: D4/9/2020 

Číslo dodatku č. 1: 138384 
Číslo dodatku č. 2:141935

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem, 
zastoupený:

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem

Zástupce pro věci technické:
Bankovní spojení:

Ing. Miroslav Dokulil
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava

Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel“)

4 200 541 643/6800
70890749

1.2. Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
zastoupený: Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, a Ing. Markem 

Steinerem, místopředsedou představenstva
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

107-82140217/0100
24204005
CZ24204005

Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819
(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně též jen „Smluvní strany“)

II. Preambule

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání smlouvy o dílo pro akci: „11/399 křiž, 
s 111/39911 - Dalešice - křiž, s 11/351“, č. Objednatele 1311775, č. Zhotovitele D4/9/2020, ze dne 19. 3. 
2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 8. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 30. 11. 2020 (dále jen „Smlouva“), 
a to z následujícího důvodu:

V rámci výkonu geotechnické služby pro Zhotovitele stavby „11/399 křiž, s 111/39911 - Dalešice - křiž, s 
11/351" Metrostav Infrastructure a.s. firmou TERRESTA a.s. bylo zjištěno, že skalní zářez nad silnicí 
II/399 ve staničení km 1,330 - 1,531 je celkově ve velmi špatném stavu a hrozí akutní nebezpečí pádu 
jednotlivých skalních bloků.

Strana 1 (celkem 3)



Dodatek č. 3: 148776

Na základě tohoto zjištění nechal investor stavby vypracovat projektovou dokumentaci na zajištění 
stability skalního zářezu, z které vyplývá nutnost zabezpečení skalnatého svahu rozšířením prací 
stavebního objektu SO 201.
Objednatel Zhotoviteli sdělil, že SO 201 „Bariéra proti padajícímu kamení“ bude rozšířen o SO 201.1. 
dopravní inženýrská opatření a SO 201.2. sanace skalního masívu (včetně ochrany již vybudované 
komunikace). Objednatel si za tímto účelem pro posouzení cenového dopadu tohoto rozšíření díla od 
Zhotovitele vyžádal ocenění položkového soupisu prací, o které bude SO 201 rozšířen. Zhotovitel 
předložil ocenění specifikující Objednatelem požadované dodatečné práce a jejich jednotkové ceny; 
toto ocenění je přílohou tohoto dodatku č. 3.
Objednatel odsouhlasil Zhotovitelovo ocenění dodatečných prací a dal Zhotoviteli pokyn k jejich 
provedení a současně sdělil, že tato úprava bude dále formálně administrována dodatkem ke Smlouvě 
(viz dopis č. j. KUJI 83117/2021 ODSH, který je přílohou tohoto dodatku č. 3).

III. Změny smlouvy

S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na:

1) rozšíření SO 201 „Bariéra proti padajícímu kamení“ o SO 201.1. dopravní inženýrská opatření a SO 
201.2. sanace skalního masívu (včetně ochrany již vybudované komunikace), přičemž cena těchto 
dodatečných prací bude stanovena dle skutečně provedeného množství s užitím jednotkových cen 
uvedených v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 3.

2) změně článku 3 odst. 3.1. Smlouvy původního znění:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště 4. 6. 2020
Předčasné užívání stavby -1. etapa (část 1A, 1B) a 
2. etapa (část 2A, 2B) do 31.10.2020
Předčasné užívání stavby - 3. etapa (část 3A, 3B) a
2. etapa (část 2C) do 31. 10. 2021
Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 15. 12. 2021

Pozn.: V zimním období 2020/2021 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní údržbě.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

které se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště 4. 6. 2020
Předčasné užívání stavby (vyjma SO 201) - 1. etapa
(část 1 A, 1B) a 2. etapa (část 2A, 2B) do 31. 10. 2020
Předčasné užívání stavby (vyjma SO 201 a dodatečných prací
SO 201.1. a SO 201.2. a souvisejících omezení) - 3. etapa
(část 3A, 3B) a 2. etapa (část 2C) do 31.10. 2021

Strana 2 (celkem 3)



Dodatek č. 3:148776

Dokončení SO 201 a dodatečných prací SO 201.1, a SO 201.2.
(bez kompletní dokladové části) do 30. 11. 2021
Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 31. 1. 2022

Pozn.: V zimním období 2020/2021 (tj. od 1. listopadu nebo od termínu předčasného užívání do 
31. března) nebudou na komunikaci prováděny žádné práce, které by bránily provozu a zimní 
údržbě vyjma dodatečných prací SO 201.1. a SO 201.2. a souvisejících omezení.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2) Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy.

3) Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek č.
3 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejněni dodatku 
v registru smluv.

4) Osoby uzavírající tento dodatek č. 3 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 3, v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

Přílohy:
1) Dopis č.j. KUJI 83117/2021 ODSH
2) Ocenění dodatečných prací SO 201.1. a SO 201.2.

V Jihlavě dne............28.10..2021 ....

Za Objednatele: /

/ A /
.... /Mm/.........
Ing. Miroslav Houška 
Náměstek hejtmana

Krajvysoona 21

2 7 -10" 2821
V Praze dne........................................

Za Zhotovitelé A
p V /

..A/4.44)

Ing. Zdepk Tfr? X.-V.1, . . 
předseda přeftitayehstvaf" In ' ' . ; • 
Metfostv Inffastruckéfr.95Ka ?2m0/). 1e • *fa" •

fíl ! 1 !c 242 04 005
/ 1 /\./i i004’/ ///L i•Ý7*ahup................. .1Ing/ Marek Steiner 

mystopředseda představenstva
Metrostav Infrastructure a.s.

Strana 3 (celkem 3)



KRAJSKÝ URAĎ KRA.E VYSOČINA 

Qdbcr dopravy o silninihe hospodárst 

Zlkova 1832/57, 586 0: Jihlava, Česka republika

K{U.TPOiHGWF7

Metrostav Infrastructure a.s.
Bc. Zdeněk VIčan
Koželužská 2246/5
180 00 Praha 8 - Libeň

Váš dopis značky/ze dng čišíc ednaci í Vyizuje/telefon I V Jihlavé dne
KUJ! 83117/2021 ODSH i ing, M. Dokuli! / 564 602 222 I 30,9,2021

Věc: Nestabilní svah zářezu nad silnicí 11/399 ve staničení km 1,330 - 1,531

V rámci výkonu geotechnické služby pro zhotovitele stavby „11/399 křiž, s 111/39911 - 
Dalešice - křiž, s 11/351” Metrostav Infrastructure a.s. firmou TERRESTA a.s. bylo zjištěno, že 
skalní zářez nad silnicí 11/399 ve staničení km 1,330 ~ 1,531 je celkově ve velmi špatném stavu 
a hrozí akutní nebezpečí pádu jednotlivých skalních bloků.

Na základě tohoto zjištění nechal investor stavby vypracovat projektovou dokumentaci na 
zajištění stability skalního zářezu, z které vyplývá nutnost zabezpečení skalnatého svahu 
rozšířením prací stavebního objektu SO 201.

SO 201 „Bariéra proti padajícímu kamení“ bude rozšířen o SO 201.1. dopravní inženýrská 
opatření a SO 201.2. sanace skalního masívu (včetně ochrany již vybudované komunikace). 
Objednatel si za tímto účelem pro posouzení cenového dopadu tohoto rozšíření díla od 
zhotovitele vyžádal ocenění položkového soupisu prací, o které bude SO 201 rozšířen. 
Zhotovitelem předložené ocenění specifikující objednatele požadované dodatečné práce a 
jejich jednotkové ceny je přílohou tohoto dopisu.
Objednatel tímto odsouhlasuje přiložené zhotovitelovo ocenění dodatečných prací a dává 

zhotoviteli pokyn k jejich provedení. Tato úprava bude dále formálně administrována dodatkem 
ke smlouvě o dílo č. objednatele 131775 a zhotovitele D4/9/2020.

Ing. Miroslav Dokulil 
referent odboru dopravy 
a silničního hospodářství

Kroj Vyso170
,2A5KÝ ÚRAD
. dbor dopf 6Fe612016 88201387,566 01*”

Příloha: Oceněný soupis dodatečných prací na SO 201



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

11/399 křiž, s 111/39911 - Dalešice - křiž, s 11/351

Sanace skalního masivu na silnici 1/399

03.09.2021

Eads : 27 Kraj Vysočina

/md Metrostav Infrastructure a.s.

SO 01 - Dopravní opatření

SO 02 - Sanace skalního zářezu

Cena celkem [CZK

6 661 584,02

1 555 760.20

5 105 823,82

Stránka 1 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: 1/399 khž. s II/39911 - Dalešice - křiž, s 11/351
Objekt: Dopravní opatřeni

Objednatel: Kraj Vysočina
Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.
Místo: silníce č. II/399, Dalešice - Stropešin

Zpracoval:
Datum: 3. 9. 2021

1| j SOUBOR | PŘECHODNĚ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNÍC! II/399

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

132 129,90 | 132 129,9011,000
| zj | SOUBOR jZŘÍŽENÍ OCHRANNÉHO POLŠTÁŘE VOZOVKY...........  .........................I kpi’ "[............i joopj........441 OQo'ot) |..................^TOOO.QO]

3 911.R
SVODIDLO BETON. ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0.8M - MONTÁŽ PŘESUN. 
DEMONTÁŽ, NÁJEM m 206,000 4 770,05 982 630,30

provizorní zajištěni vozovky před padajícím kamením - přesun z kramnice do osy vozovky 
- ochrana staveniště při provádění sanace skalního masivu
provizorní zajištění vozovky před padajícím kamením - nakládka a odvoz svodidel ze 
stavby
provizorní zajištění vozovky před padajícím kamením v období 1 11 2020 - 31 10.2021
(tj. 365 dní)

Celkem 1 555 760,20

Stránka 2 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: II/399 křiž, s 111/39911 - Dalešice - křiž. $ 11/351
Objekt: Sanace skalního masivu na silnici II/399

Objednáte!: Kraj Vysočina
Zhotovíte!: Metrostav Infrastructure a.s.
Místo: silnice č. 1/399 Dalešice - Stropešin

Zpracoval:
Datum: 3. 9. 2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV 5105 823,82

1 Zemní práce 5 105 823,82

11 11552. R | Od straněni' veget ace ze skaln ich ploch, odvoz a i i kviďace odpad u........... ...............| m2 | 3 440,0001 264,811   910 946,401

typ A: AI 533 + All 407 = 940 m2
typ 8: 2500 m2
533+407 940.000
2500 2 500,000
Součet 3 440,000 

včetně vodorovného přemístění křovin do 20 km
,________________ ________________ včetně počátku za uloženi stavebního odpadu dřevěného zatříděného kódem 17 02 01______________________________________________________________
j 2| [1121.R ..... ..... [Kácení stromů, odstranění pařezů a likvidace odpadu .................. |kus | 50,000| 4 455 75| 222 787,50|

50 ks '

včetně ručniho odstranění pařezů, odkolizeni a zasypání
včetně poplatku za uloženi stavebního odpadu dřevěného zatříděného kódem 17 02 01

3 1552.R1
Oaštění skalních ploch ručními nástroji (motykami, páčidly) horolezeckou technikou, odvoz a 
likvidace odpadu m3 676.000 5 040.17 3 407 154.92

typ A AI 533 + All 407 = 940 m2, předpoklad 100% z plochy v t. 0.4m,
typ B: 2500 m2, předpoklad 30% z plochy v ti. 0,4m,
(533+407ro, 4*1,0
2500*0,4*0,3
Součet

376,000
300.000
676.000

včetně vodorovného přemístění výkopku z horniny do 20 km
včetně poplatku za uložení stavebního odpadu zeminy a kameni zatříděného kódem 17 05 04 
na recykdačni skládku

4 1552.R2 Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stén horolezeckou technikou sbíječkou, odvoz a 
likvidace odpadu m3 100,000 5 649,35 564 935,00

typ B 2500 m2, předpoklad spad a dočištěni 10% plochy v tf 0,4m 
2500x0.1x0,4 100,000

včetně vodorovného přemístěni výkopku z horniny do 20 km
včetně poplatku za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného kódem 17 05 04 
na recyklační skládku

Celkem 5105 823,82

Strana 3 z 3


